
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Erica Mantoan F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  235
del  28 giugno 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Servizio  informativo  amministrativo  progetto  HCP 2022:trattativa  diretta  luglio 
settembre 2024. cig B23D5EC0F7 Agguidicazione

 
IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Premesso che:
• con determinazione n. 22 del 26/06/2024 è stata avviata una trattativa diretta mediante ME-

PA (CIG B23D5EC0F7) con la cooperativa sociale “PG Frassati s.c.s. onlus con sede legale 
in Strada della Pellerina 22/7 - Torino (Partita IVA/CF 02165980018  

• la  trattativa  diretta  aveva  come  termine  per  la  presentazione  dell’offerta  il  giorno 
27/06/2024 alle ore 10.00

• l’offerta,  relativa  a  n.  494 ore  di  personale  amministrativo  per  il  periodo 01/07/2024 - 
30/09/2024 è stata presentata dalla Cooperativa P.G. Frassati Scs Onlus (PI 02165980018) 
entro i termini previsti, è completa per ciò che concerne la documentazione allegata ed è 
congrua a per ciò che risulta essere il prezzo di mercato per il servizio richiesto;

Visto l’art. art. 50 c. 1, lett. e) del D.Lgs 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti possano 
procedere all’affidamento diretto, adeguatamente motivato, di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 140.000 euro.

Vista la determinazione del Direttore n. 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: 
proroga sino al 30 giugno 2024 (ex Posizioni Organizzative)”

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026 e smi.

Visto lo Statuto del Consorzio.



Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
Per le motivazioni di cui in premessa, di affidare (CIG B23D5EC0F7), l’esecuzione del servizio 
informativo rivolto ai cittadini fragili nell’ambito del progetto INPS Home Care Premium 
2022,nella misura di 494 ore erogate da parte di personale amministrativo  alla COOPERATIVA 
P.G. FRASSATI SCS ONLUS p iva 02165980018 per il periodo 01/07/2024 – 30/09/2024, alle 
condizioni tecniche e di esecuzione previste dal capitolato e secondo quanto contenuto nel contrat-
to sottoscritto digitalmente, di cui si allega copia, parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, verso corrispettivo di € 9875,06 oltre IVA.

Di impegnare:
• la somma di € 10.368,81 ( € 9875,06 + IVA 5%), con esigibilità anno 2024, al cap. 

79/100 bilancio di previsione 2024 – 2026, esercizio 2024 in favore di COOPERA-
TIVA P.G. FRASSATI SCS ONLUS p iva 02165980018 relativamente all’eroga-
zione del servizio informativo svolto da personale amministrativo nell’ambito del 
progetto INPS Home Care Premium 2022, CIG  B23D5EC0F7 svolto da personale 
amministrativo per un ammontare di 494 ore nel periodo 01/07/2024 – 30/09/2024.

Pianezza 28/06/2024

RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 28/06/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: MANTOAN ERICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

79 100 400 2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  26 luglio 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 235
	del 28 giugno 2024

